

๑. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายบ้านนายพะยอมเจริญนอก – วัดบึงสมบูรณ์

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลบึงอ้อ

๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๗๕๐,๐๐๐.- บาท (เจ็ดแสนเก้าหมื่นบาทถ้วน)

๓. ลักษณะงาน

โดยสังเขป ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ตามแบบกรมงานทางงานก่อสร้างทางและระบบระบายน้ำองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น จังหวัดนครราชสีมา แบบมาตรฐานเลขที่ ทถ.นม. ๐๑-๒๐๑ แบบมาตรฐานถนน ค.ส.ถ. หน้า ๐.๑๕ เมตร ขนาดกว้าง ๓.๐๐ – ๔.๐๐ เมตร ระยะทาง ๒๘๕ เมตร หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๑,๑๔๐ ตร.ม.

๔. ราคาากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๒ เมษายน ๒๕๖๒ เป็นเงิน ๗๕๐,๐๐๐.- บาท

๕. บัญชีประมาณการราคากลาง

๕.๑ แบบ ปร. ๕

๕.๒ แบบ ปร. ๔

๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๖.๑ จ.ส.ต. สมเจต	วิไลสูงเนิน	ประธานกรรมการ
๖.๒ นายอานนท์	โรจน์บุรณาวงศ์	กรรมการ
๖.๓ นางสาวสมรภัษฐ์	กุศลการณ์	กรรมการ
๖.๔ นายชาคริต	ผดุงเกียรติชัย	กรรมการ

สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

ส่วนราชการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลบึงอ้อ อำเภอสามทะเล จ. นครราชสีมา

ประเภทงาน ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายบ้านนายพะยอมเจริญนอก-วัดบึงสมบูรณ์

ความกว้าง	4.00	เมตร
ความยาว	285.00	เมตร
ความหนา	0.15	เมตร

สถานที่ก่อสร้าง บ้านบึงอ้อ หมู่ที่ 1 ตำบลบึงอ้อ อำเภอสามทะเล จังหวัดนครราชสีมา

ประมาณการตามแบบ

ประมาณการเมื่อ 25 กุมภาพันธ์ 2562

แบบเลขที่

116/2562

ลำดับที่	รายการ	รวม ค่างานต้นทุน (บาท)	Factor F	รวม ค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานก่อสร้างทาง	582,387.25	1.3624	793,444.39	Factor F - เงินจ่ายล่วงหน้า 0% - ดอกเบี้ยเงินกู้ 6% - เงินประกันผลงาน 0% - ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%
สรุป		รวมค่าก่อสร้างเป็นเงิน		793,444.39	บาท
		คิดเป็นเงินประมาณเพียง		790,000.00	บาท
(ตัวอักษร)		( เจ็ดแสนเก้าหมื่นบาทถ้วน )			

ราคาเฉลี่ย 692.98 บาท/ตารางเมตร

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้วเห็นชอบให้ใช้  
ประมาณราคานี้เป็นราคากลางได้

(ลงชื่อ).....ผู้ประมาณงานก่อสร้าง

( นายชาคริต ผดุงเกียรติชัย )

ตำแหน่ง นายช่างโยธาอาวุโส

(ลงชื่อ).....ตรวจ

( นายอานนท์ โรจน์บูรณวงศ์ )

ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ) จ.ส.ต. ....เห็นชอบ

( สมเจต วิสัยสูงเนิน )

ตำแหน่ง ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลบึงอ้อ

(ลงชื่อ) จ.ส.ต. ....ประธานกรรมการ

( สมเจต วิสัยสูงเนิน )

ตำแหน่ง ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลบึงอ้อ

(ลงชื่อ).....กรรมการ

( นายอานนท์ โรจน์บูรณวงศ์ )

ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....กรรมการ

( นางสาวสมรภัช กุศลการณ )

ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองคลัง

(ลงชื่อ).....กรรมการ

( นายชาคริต ผดุงเกียรติชัย )

ตำแหน่ง นายช่างโยธาอาวุโส

รายละเอียดประมาณราคา

โครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายบ้านนายพะยอมเจริญนอก-วัดบึงสมบูรณ์

ความกว้าง 4.00 เมตร ความหนา 0.15 เมตร

ความยาว 285.00 เมตร แบบเลขที่ 116/2562

สถานที่ บ้านบึงอ้อ หมู่ที่ 1 ตำบลบึงอ้อ อำเภอขามทะเลสอ จังหวัดนครราชสีมา ประมาณการเมื่อ 25 กุมภาพันธ์ 2562

ที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาวัสดุ ต่อหน่วย	รวมเงินค่าวัสดุ	ค่าแรง ต่อหน่วย	รวมเงินค่าแรง	รวมค่าวัสดุ และค่าแรง	หมายเหตุ
1	คอนกรีตกำลังอัด 240 ksc	ลบ.ม.	171.00	2,189.00	374,319.00	306.00	52,326.00	426,645.00	นม.
2	เหล็ก DB Ø 16	กก.	-	19.22	-	3.30	-	-	นม.
3	เหล็ก RB Ø 19	กก.	17.84	18.45	329.15	2.90	51.74	380.89	นม.
4	เหล็ก RB Ø 15	กก.	144.56	18.52	2,677.58	3.90	563.78	3,241.36	นม.
5	เหล็ก RB Ø 6	กก.	843.60	20.44	17,243.34	4.10	3,458.76	20,702.10	นม.
6	เหล็ก RB Ø 9	กก.	1,896.20	19.50	36,976.24	4.10	7,774.42	44,750.66	นม.
7	ลวดผูกเหล็ก	กก.	82.19	32.74	2,691.05	-	-	2,691.05	นม.
8	เข้าแบบเหล็ก	เมตร	285.00	-	-	20.60	5,871.00	5,871.00	
9	ค่าหยอดคางรอยต่อคอนกรีต	เมตร	110.00	-	-	13.87	1,525.70	1,525.70	
10	ชุดมือทางเดิมแล้วบดทับ ลูกรัง	ตร.ม.	1,140.00	-	-	10.63	12,118.20	12,118.20	
11	หินคลุกลือกลโหล่ทาง	ลบ.ม.	49.16	520.00	25,564.50	-	-	25,564.50	นม.
12	ค่าปริมคอนกรีต	ตร.ม.	1,140.00	-	-	8.87	10,111.80	10,111.80	นม.
13	ทรายหยาบรองพื้นทาง	ลบ.ม.	57.00	406.00	23,142.00	99.00	5,643.00	28,785.00	นม.
14	กฤษทางวางป่าขนาดกลาง	ตร.ม.	-	-	-	3.57	-	-	
รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน							482,942.85	99,444.40	582,387.25

- ค่าขนส่ง (นม.) คิด 20 กม. น้ำมัน 27.50 บาท  
30.18 บาท/ตัน  
42.26 บาท/ลบ.ม.

(ลงชื่อ) CP ผู้ประมาณงานก่อสร้าง

(นาย ชาควิต ผดุงเกียรติชัย)

นายช่างโยธาอาวุโส

(ลงชื่อ) AK ผู้ตรวจ

(นาย อานนท์ ใจจันบูรณางค์)

ผู้อำนวยการกองช่าง

